Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Diário Oficial
Cidade de Paracambi

Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

Paracambi, sexta-feira, 20 de setembro de 2024Ano IAno III

= PORTARIA Nº 434/2024 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR a pedido, Eliezer Maricato Ferreira, Assistente Educacional,
matrícula n.º 89148, servidor contratado por prazo determinado, edital n.º
002/2021, do Processo Seletivo Simplificado, a partir de 02/09/2024.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 09 de setembro de 2024.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

Aviso de Retificação no D. O. de 19/09/2024

ONDE SE LÊ: PORTARIA Nº 433/2024
Art.1º

... entre os dias 16/09/2024 até 05/10/2023...

LEIA-SE: PORTARIA Nº 433/2024
Art.1º

... entre os dias 16/09/2024 até 05/10/2024...

Gabinete da Prefeita, 16 de setembro de 2024.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

PORTARIA SMS Nº 047 DE 19 DE SETEMBRO DE 2024.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições:

RESOLVE:

Art.1º - DESIGNAR, para integrar a Comissão de Acompanhamento e
Fiscalização do 4º Termo Aditivo ao Contrato nº 075/FMS/2020, objeto do
processo administrativo nº 5455/2019, referente a serviço técnico
especializado de reprocessamento de materiais médicos e termo sensíveis,
instrumentos e equipamentos hospitalares (CME – Central de Material
Esterilizado), para atender as necessidades do Hospital Municipal Dr
Adalberto da Graça através da Secretaria Municipal de Saúde/FMS.

NOME – Juliana Gabriela Lopes Alves (Presidente)

NOME – Jéssica Santana Brandão (Membro)
NOME – Luciane Kely Gianechini (Membro)

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

PRESTAÇÃO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

PROCESSO Nº: 5868/2024
TOMADOR DE ADIANTAMENTO: GERALDO ELIAS DE OLIVEIRA ROCHA
SECRETARIA MUNICIPAL DO SISTEMA DE DEFESA CIVIL

Nos termos do disposto no artigo 41, do decreto n.º 4.484 de 01 de fevereiro de
2017, somos pela APROVAÇÃO da referida prestação de contas, sob
processo de concessão nº 4706/2024, em nome de GERALDO ELIAS DE
OLIVEIRA ROCHA, no valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais).

Paracambi, 20 de Setembro de 2024.

ROMERO AGRA NASCIMENTO
Controlador Geral do Município

Matrícula 15.044

HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO: 8772/2021
PREGÃO PRESENCIAL - N°: 028/PREF/2023

No uso de minhas atribuições legais, na qualidade de Ordenador de Despesa
HOMOLOGO /  AUTORIZO o PREGÃO PRESENCIAL SRP N°:
028/CPL/2023, em conformidade com as disposições da Lei 10.520/2002  e a
Lei Federal nº 8.666, de 1993, Decreto Municipal nº 5.267/2021 bem como as
condições estabelecidas no Edital de convocação, que tem como objeto: a
REGISTRO DE PREÇOS PARA: AQUISIÇÃO POR REGISTRO DE PREÇOS
SINALIZAÇÃO VIÁRIA VERTICAL E HORIZONTAL, PARA FORNECIMENTO
DE INSTALAÇÃO DE DISPOSITIVOS PARA MELHORIA DAS CONDIÇÕES
DE SEGURANÇA E TRÁFEGO DO MUNICÍPIO DE PARACAMBI/RJ,
conforme segue:

GALVÃO TRANSPORTE E SERVIÇOS EIRELI – CNPJ nº 09.331.341/0001-
14, vencedora -  Registrou preço total na ordem de R$ 1.064.205,76 (Um
milhão, sessenta e quatro mil, duzentos e cinco reais e setenta e seis
centavos).

Paracambi, 20 de Setembro de 2024

LUCIANO PIRES  BENEVENUTO
SEC. MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE

EXTRATO DE 4º TERMO ADITIVO
OMITIDO DO DIA 28/06/2024

4º TERMO ADITIVO COM REAJUSTE AO
CONTRATO: 090/2020
PROCESSO: Nº 3158/2019
PARTES: Secretaria Municipal de Assistência Social e Confiança Paracambi
Imóveis LTDA

SECRETARIAS

Mês de

prevenção

ao suicídio

Setembro

Edição 1403

GABINETE DA PREFEITA

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Saúde

Assinado digitalmente por Prefeitura Municipal de Paracambi - CNPJ 29.138.294/0001-02

Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambi
Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiSexta-feira, 20 de setembro de 2024 Edição 1403 - Página 02

OBJETO: REAJUSTE E PRORROGAÇÃO do objeto do Contrato nº 090/2020
para melhor atendimento e necessidade administrativa da Secretaria
Municipal de Assistência Social, em sequência ao artigo 24, X da Lei Federal nº
8.666/1993 e Lei de Inquilinato nº 8.245/ 1991, conforme justificativa no
processo administrativo nº 3158/2019.
DATA DA ASSINATURA: 28/06/2024.

GIRLAINE  DE OLIVEIRA BENEVENUTO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONFIANÇA PARACAMBI IMÓVEIS LTDA
CNPJ nº 05.589.518/0001-26

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº025/2024

Espécie: Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº 075/FMS/2020 referente a
Empresa de serviço técnico especializado de reprocessamento de materiais
médicos e termo sensíveis, instrumentos e equipamentos hospitalares (CME –
CENTRAL DE MATERIAL ESTERILAZADO), para atender as necessidades
do Hospital Municipal Dr. Adalberto da Graça, oriundo do Processo nº
5455/2019
Contratante: MUNICÍPIO DE PARACAMBI, através da SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE/FMS.
Contratado: ESTERIFLEX INDUSTRIA, COMÉRCIO, SERVIÇOS E
LOCAÇÃO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA.
Objeto: Prorrogação de prazo de Contrato, por mais 12 (doze) meses, a contar
de 27/08/2024 a 26/08/2025, objetivando a continuidade de empresa de
serviço técnico especializado de reprocessamento de materiais médicos e
termo sensíveis, instrumentos e equipamentos hospitalares (CME –
CENTRAL DE MATERIAL ESTERILAZADO), para atender as necessidades
do Hospital Municipal Dr. Adalberto da Graça.
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas
alterações; e Decreto Municipal nº 4.482/2017.
Programa de Trabalho: 2101.10.302.0015.2105
Elemento de Despesa: 3.3.90.39
Código Reduzido: 369/2506
Data e Assinatura: 27/08/2024 – Diego Xavier de Almeida, Secretário
Municipal de Saúde e Gestor do Fundo Municipal de Saúde de Paracambi;
Esteriflex Indústria, Comercio, Serviços e Locação de Produtos para Saúde
LTDA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO:  5090/2024
TEMO ADITIVO 03 AO CONTRATO 294/2022

PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS  E
COMDEP - COMPANHIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DE
PARACAMBI.
OBJETO: Serviços por dispensa de Licitação com dedicação de mão de obra
exclusiva pela Empresa Pública COMDEP - constituída para esse fim em
serviços de limpeza, manutenção e conservação de vias públicas, parques,
praças, jardins e setores administrativos, limpeza e conservação do horto
municipal, coleta e descarte de resíduos sólidos urbanos (lixo domiciliar e
comercial, bem como entulhos de obras, galhadas e bens inservíveis),
administração do cemitério municipal e administração e execução de serviços
de oficina automotora com fornecimento de mão de obra, uniformes, EPI`S e
ferramentas necessárias para a execução eficiente desses serviços para
atender a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.
VALOR: R$ 39.438.908,25 ( trinta e nove milhões, quatrocentos e trinta e oito
mil, novecentos e oito reais e vinte cinco centavos)
VIGÊNCIA: 12 meses, prorrogado pelo período 22/09/2024 a 22/09/2025.
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas
alteraÇões .
DATA DA ASSINATURA: 16/09/2024.

HORÁCIO CAMILO BANCHERO FILHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

ELIELTON QUEIROZ ROSA
COMPANHIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DE PARACAMBI COMDEP

TAMBÉM É SUA RESPONSABILIDADE
COMBATER A DENGUE

		2024-09-20T16:56:06-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102